
 
 

MĚSTO HRANICE 

USNESENÍ 
 

z 27. zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 7. 11. 2013 
 

 
 
Usnesení 632/2013 - ZM 27 ze dne 7. 11. 2013 

Kontrola plnění usnesení 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
kontrolu plnění usnesení k 7.11.2013 bez připomínek 
 
Předložil: Ing. Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 633/2013 - ZM 27 ze dne 7. 11. 2013 

Žádost  o povolení splátkového kalendáře   

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
povolení splátkového kalendáře, v pravidelných měsíčních splátkách po 500,- Kč, počínaje 
měsícem 11/2013, vždy k 25 dni příslušného kalendářního měsíce až do úplného zaplacení 
dluhu, pod ztrátou výhody splátek,na dlužnou částku s příslušenstvím, spojenou s užívání 
bytu č. 4, čp. 735, Nádražní v Hranicích dle důvodové zprávy a za podmínky, že příspěvek 
na bydlení bude zasílán na účet zvláštního příjemce (město Hranice). 
T: 12. 12. 2013 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 634/2013 - ZM 27 ze dne 7. 11. 2013 

Záměr na  prodej pozemku parc.č. 2500/2 v k.ú. Hranice 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
záměr  na prodej pozemku parc.č. 2500/2  ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 544 
m2  v k.ú. Hranice LV  3182 
T: 12. 12. 2013 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 



 2 

Předložil: Rada města 
 

 
Usnesení 635/2013 - ZM 27 ze dne 7. 11. 2013 

Prodej   pozemku parc.č. 56/4 v k.ú. Uhřínov u Hranic 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. revokuje 
usnesení č. 490/2013 - ZM 21 ze dne 21.2.2013 
 
2. schvaluje 
prodej pozemku parc.č. 56/4 zahrada o výměře 134 m2 v k.ú. Uhřínov u Hranic zapsaného  
na LV  70  rozděleného na díly "A" a "B" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy.  
 
-  díl  "A"   
  
- díl "B"  
       
za cenu :    110,-Kč/m2  
   
s podmínkami: 
-pokud  zájemce od žádosti odstoupil před rozhodnutím  popř. po rozhodnutí zastupitelstva 
města o prodeji předmětné nemovitosti z vlastní vůle, aniž se změnily podmínky prodeje, 
zájemce uhradí smluvní pokutu ve výši jistoty; 
-v případě, že zájemci usnesením zastupitelstva města bude nemovitost prodána, jistota 
bude  brána jako částečná úhrada kupní ceny;  
-nabyvatel uhradí náklady  spojené se sepisem   kupní smlouvy a jejím vkladem do  katastru  
nemovitostí a náklady spojené s ověřením podpisu před  podpisem kupní smlouvy, 
nejpozději však při podpisu kupní smlouvy;   
-nabyvatel podepíše kupní smlouvu nejpozději do 14-ti dnů ode dne doručení  písemné      
výzvy. Nabyvatel uhradí celou kupní cenu, náklady na vyhotovení geometrického plánu   a  
případné náklady znaleckého posudku a to nejpozději do  60 dnů ode dne, kdy kupní 
smlouvu  podepíše. V  případě, že nedojde k splnění těchto podmínek zaviněním nabyvatele,  
pozbude  usnesení  zastupitelstva města  o prodeji předmětných nemovitostí  platnosti a  
nabyvatel se zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve   výši jistoty a  prodávající 
má právo od smlouvy odstoupit; 
-smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad kupní smlouvy bude podán po úhradě celé 
kupní ceny a nákladů spojených s prodejem a sepisem kupní smlouvy  
 
a pověřuje starostku města k podpisu smluv 
T: 23. 05. 2013 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Mgr. Pavla Tvrdoňová  

 

 
Usnesení 636/2013 - ZM 27 ze dne 7. 11. 2013 

Prodej částí pozemku parc.č. 2780/3 v k.ú. Drahotuše 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 



 3 

1. schvaluje 
prodej částí  pozemku parc.č. 2780/3 ostatní plocha,jiná plocha díly "A", "B1" a "B2" v k.ú. 
Drahotuše LV 1328 dle přílohy č. 2. důvodové zprávy 
 
 - díl "A"  -   
 
- díl "B1"  -  
 
- díl "B2"  -  
 
Cena prodeje:  ve výši 100 Kč/m2  
 
s podmínkami: 
- pokud  zájemce od žádosti odstoupil před rozhodnutím  popř. po rozhodnutí zastupitelstva 
města o prodeji předmětné nemovitosti z vlastní vůle, aniž se změnily podmínky prodeje, 
zájemce uhradí smluvní pokutu ve výši jistoty; 
- v případě, že zájemci usnesením zastupitelstva města bude nemovitost prodána, jistota 
bude  brána jako částečná úhrada kupní ceny;  
- nabyvatel uhradí náklady  spojené se sepisem   kupní smlouvy a jejím vkladem do  katastru  
nemovitostí a náklady spojené s ověřením podpisu před  podpisem kupní smlouvy, 
nejpozději však při podpisu kupní smlouvy;   
- nabyvatel podepíše kupní smlouvu nejpozději do 14-ti dnů ode dne doručení  písemné      
výzvy. Nabyvatel uhradí celou kupní cenu, náklady na vyhotovení geometrického plánu   a  
případné náklady znaleckého posudku a to nejpozději do  60 dnů ode dne, kdy kupní 
smlouvu  podepíše. V  případě, že nedojde k splnění těchto podmínek zaviněním nabyvatele,  
pozbude  usnesení  zastupitelstva města  o prodeji předmětných nemovitostí  platnosti a  
nabyvatel se zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve   výši jistoty a  prodávající 
má právo od smlouvy odstoupit; 
- smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad kupní smlouvy bude podán po úhradě celé 
kupní ceny a nákladů spojených s prodejem a sepisem kupní smlouvy 
 
a pověřuje starostku města k podpisu smluv 
T: 12. 12. 2013 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Mgr. Pavla Tvrdoňová  

 

 
Usnesení 637/2013 - ZM 27 ze dne 7. 11. 2013 

Prodej  části pozemku parc.č. 800/1 díl „A“ v k.ú. Uhřínov u Hranic 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
prodej části pozemku parc.č. 800/1 ostatní plocha, ostatní komunikace  díl „A“  dle přílohy č.2 
důvodové zprávy  v k.ú. Uhřínov u Hranic LV 70 
 
žadateli:  
 
 
cena  prodeje:         ve výši 110 Kč/m2   
   
s podmínkami: 



 4 

-pokud  zájemce od žádosti odstoupil před rozhodnutím  popř. po rozhodnutí zastupitelstva 
města o prodeji předmětné nemovitosti z vlastní vůle, aniž se změnily podmínky prodeje, 
zájemce uhradí smluvní pokutu ve výši jistoty; 
-v případě, že zájemci usnesením zastupitelstva města bude nemovitost prodána, jistota 
bude  brána jako částečná úhrada kupní ceny;  
-nabyvatel uhradí náklady  spojené se sepisem   kupní smlouvy a jejím vkladem do  katastru  
nemovitostí a náklady spojené s ověřením podpisu před  podpisem kupní smlouvy, 
nejpozději však při podpisu kupní smlouvy;   
-nabyvatel podepíše kupní smlouvu nejpozději do 14-ti dnů ode dne doručení  písemné      
výzvy. Nabyvatel uhradí celou kupní cenu, náklady na vyhotovení geometrického plánu   a  
případné náklady znaleckého posudku a to nejpozději do  60 dnů ode dne, kdy kupní 
smlouvu  podepíše. V  případě, že nedojde k splnění těchto podmínek zaviněním nabyvatele,  
pozbude  usnesení  zastupitelstva města  o prodeji předmětných nemovitostí  platnosti a  
nabyvatel se zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve   výši jistoty a  prodávající 
má právo od smlouvy odstoupit; 
- smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad kupní smlouvy bude podán po úhradě celé  
kupní ceny a nákladů spojených s prodejem a sepisem kupní smlouvy 
 
 a pověřuje starostku města k podpisu smlouvy 
T: 12. 12. 2013 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Mgr. Pavla Tvrdoňová  

 

 
Usnesení 638/2013 - ZM 27 ze dne 7. 11. 2013 

Prodej  spoluvlastnického podílu id. 8874/233142 na pozemcích parc.č. st. 1426, 
parc.č.st. 1427 a parc.č. st. 1428 v k.ú. Hranice LV 4201 
 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu id. 8874/233142 na pozemcích parc.č. st. 1426 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 381 m2, parc.č.st. 1427 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
410 m2 a parc.č. st. 1428 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 409 m2 vše v k.ú. Hranice 
LV 4201 
 
žadateli:  
Cena  prodeje:            440 Kč/m2 
     
s podmínkami: 
-pokud  zájemce od žádosti odstoupil před rozhodnutím  popř. po rozhodnutí zastupitelstva 
města o prodeji předmětné nemovitosti z vlastní vůle, aniž se změnily podmínky prodeje, 
zájemce uhradí smluvní pokutu ve výši jistoty; 
- v případě, že zájemci usnesením zastupitelstva města bude nemovitost prodána, jistota 
bude  brána jako částečná úhrada kupní ceny;  
-nabyvatel uhradí náklady  spojené se sepisem   kupní smlouvy a jejím vkladem do  katastru  
nemovitostí a náklady spojené s ověřením podpisu před  podpisem kupní smlouvy, 
nejpozději však při podpisu kupní smlouvy;   
-nabyvatel podepíše kupní smlouvu nejpozději do 14-ti dnů ode dne doručení  písemné      
výzvy. Nabyvatel uhradí celou kupní cenu   a  případné náklady znaleckého posudku a to 
nejpozději do  60 dnů ode dne, kdy kupní smlouvu  podepíše. V  případě, že nedojde k 
splnění těchto podmínek zaviněním nabyvatele,  pozbude  usnesení  zastupitelstva města  o 
prodeji předmětných nemovitostí  platnosti a  nabyvatel se zavazuje uhradit prodávajícímu 



 5 

smluvní pokutu ve   výši jistoty a  prodávající má právo od smlouvy odstoupit; 
-smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad kupní smlouvy bude podán po úhradě celé 
kupní ceny a nákladů spojených s prodejem a sepisem kupní smlouvy 
 
a pověřuje starostku města k podpisu smlouvy 
T: 12. 12. 2013 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Mgr. Pavla Tvrdoňová  

 

 
Usnesení 639/2013 - ZM 27 ze dne 7. 11. 2013 

Bezúplatný převod id. 8/112 parc.č. 656/24 v k.ú. Hranice 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
úplatný převod spoluvlastnického podílu id. 8/112 pozemku parc.č. 656/24 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o celkové výměře  2825 m2 v k.ú. Hranice zapsaného na LV č. 1128 z 
vlastnictví České republiky příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových do vlastnictví města Hranic 
 
2. schvaluje 
bezúplatný převod spoluvlastnického podílu id. 8/112 pozemku parc.č. 656/24 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o celkové výměře  2825 m2 v k.ú. Hranice zapsaného na LV č. 
1128 z vlastnictví České republiky příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví města Hranic 
s podmínkami: 
1. Nabyvatel se zavazuje o nemovitost uvedenou v  článku I. této smlouvy řádně pečovat a 

užívat ji pouze k účelům uvedeným v čl. II. odst. 2 této smlouvy. V případě převodu 
nemovitosti z důvodu veřejného zájmu nelze převedenou nemovitost využívat ke 
komerčním či jiným výdělečným účelům, nelze ji pronajímat, nelze ji dále převádět ve 
prospěch třetí osoby a nelze ji vložit do obchodní společnosti. Toto omezení se sjednává 
na dobu 15 let od právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2. V případě, že by nabyvatel porušil kteroukoli z povinností dle předchozího odstavce, 
dohodly se smluvní strany na smluvní pokutě v této výši: 
a. v případě, že nabyvatel převede předmětnou nemovitost uvedenou v čl. I. nebo její 

část na třetí osobu, nebo ji vloží do obchodní společnosti, zaplatí převodci smluvní 
pokutu ve výši 1,5 násobku ceny, kterou nemovitost měla ke dni právních účinků 
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle tehdy platného cenového 
předpisu, nejméně však ve výši ceny, kterou nabyvatel převodem na třetí osobu 
získal; 

b. v případě, že nabyvatel nebude předmětnou nemovitost využívat ve veřejném zájmu 
v souladu s ustanovením čl. II. odst. 2, bude ji využívat ke komerčním či jiným 
výdělečným účelům nebo ji pronajímat, zaplatí převodci smluvní pokutu ve výši 10% 
ceny, kterou nemovitost měla ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí dle tehdy platného cenového předpisu. Smluvní pokutu lze uložit 
i opakovaně, a to za každé porušení smluvní povinnosti. V případě opakovaně 
uložené smluvní pokuty musí převodce nabyvateli vždy písemně oznámit, že bylo 
zjištěno porušení smluvní povinnosti a termín, do kdy má být toto porušení smluvní 
povinnosti odstraněno. V případě, že nebude v tomto termínu porušení smluvní 
povinnosti nabyvatelem odstraněno, bude smluvní pokuta uložena opakovaně. 

3. Úhradu provede nabyvatel ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k zaplacení smluvní pokuty 



 6 

převodcem písemně vyzván. 
4. Bude-li zjištění sankce dle odst. 2 spojeno s náklady na vypracování znaleckého 

posudku, případně s jinými účelně vynaloženými náklady, zavazuje se nabyvatel uhradit i 
tyto náklady, a to ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k jejich zaplacení převodcem písemně 
vyzván. 

5. Převodce je oprávněn kdykoliv během lhůty stanovené v článku III. odst. 1 kontrolovat, 
zda jsou všechny omezující podmínky ze strany nabyvatele dodržovány, a nabyvatel je 
povinen k tomu převodci poskytnout odpovídající součinnost.  

6. Nabyvatel je povinen vždy do 31. 1. následujícího roku předat převodci písemnou zprávu 
o plnění podmínek souvisejících s převodem z důvodu veřejného zájmu (viz čl. II. odst. 2) 
za rok předcházející, tj. zprávu o zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném 
zájmu, k jehož zachování se nabyvatel v této smlouvě zavázal apod. Za porušení tohoto 
závazku uhradí nabyvatel převodci smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to ve lhůtě 15 
dnů poté, kdy bude k jejímu zaplacení převodcem písemně vyzván. Tento závazek 
nabyvatele trvá po celou dobu stanovenou v čl. III. odst. 1. 

 
a pověřuje starostku města k podpisu smlouvy 
T: 12. 12. 2013 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 640/2013 - ZM 27 ze dne 7. 11. 2013 

Výkup pozemků parc. č. 836, parc. č. 837, parc. č. 838/1 v k.ú. Hranice 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
výkup pozemků: 

- parc. č. 836 orná půda o výměře 22.593 m2, 
- prac. č. 837 orná půda o výměře 1.559 m2, 
- parc. č. 838/1 trvalý travní porost o výměře 762 m2, 
zapsané na LV č. 747 pro k.ú. Hranice z vlastnictví , do vlastnictví města Hranic 
T: 12. 12. 2013 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 641/2013 - ZM 27 ze dne 7. 11. 2013 

Úprava vlastnických vztahů k pozemkům pod garážemi v ulici Nová 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
prodej pozemků a to: 
 
- id. 1/2  parc. č. st. 3080 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k.ú. Hranice  LV 
5916, 
 
žadatelé:   



 7 

           
 
id. 1/2  parc. č. st. 3245 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k.ú. Hranice  LV 5931, 
 
- žadatelé:   
cena  prodeje:       440 Kč/m2      
                              
s podmínkami: 
- pokud  zájemce od žádosti odstoupil před rozhodnutím  popř. po rozhodnutí zastupitelstva 
města o prodeji předmětné nemovitosti z vlastní vůle, aniž se změnily podmínky prodeje, 
zájemce uhradí smluvní pokutu ve výši jistoty; 
- v případě, že zájemci usnesením zastupitelstva města bude nemovitost prodána, jistota 
bude  brána jako částečná úhrada kupní ceny;  
- nabyvatel uhradí náklady  spojené se sepisem   kupní smlouvy a jejím vkladem do  katastru  
nemovitostí a náklady spojené s ověřením podpisu před  podpisem kupní smlouvy, 
nejpozději však při podpisu kupní smlouvy;   
- nabyvatel podepíše kupní smlouvu nejpozději do 14-ti dnů ode dne doručení  písemné 
výzvy. Nabyvatel uhradí celou kupní cenu  a  případné náklady znaleckého posudku a to 
nejpozději do  60 dnů ode dne, kdy kupní smlouvu  podepíše. V  případě, že nedojde k 
splnění těchto podmínek zaviněním nabyvatele,  pozbude  usnesení  zastupitelstva města  o 
prodeji předmětných nemovitostí  platnosti a  nabyvatel se zavazuje uhradit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve   výši jistoty a  prodávající má právo od smlouvy odstoupit; 
- smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad kupní smlouvy bude podán po úhradě celé 
kupní ceny a nákladů spojených s prodejem a sepisem kupní smlouvy  
  
a pověřuje starostku města k podpisu smluv. 
T: 12. 12. 2013 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Mgr. Pavla Tvrdoňová  

 

 
Usnesení 642/2013 - ZM 27 ze dne 7. 11. 2013 

Návrh provozního rozpočtu města Hranice na rok 2014 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
informaci o návrhu provozního rozpočtu města Hranic na rok 2014 
 
2. ukládá 
finančnímu odboru zapracovat do návrhu rozpočtu připomínky uvedené v zápise 
T: 12. 12. 2013 
O: Ing. Vladimír Zemek 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 643/2013 - ZM 27 ze dne 7. 11. 2013 

Investiční akce na rok 2014 - příprava 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 



 8 

 
1. ukládá 
odboru správy majetku zahájit přípravné práce na realizaci investiční akce : 
1. Hranice - víceúčelové hřiště u ZŠ 1. máje 
2. Rekonstrukce komunikace Pod Bílým kamenem 
3. Hranice IV - Drahotuše - Inženýrské sítě v Tyršově ulici 
4. Hasičská zbrojnice Hranice 
T: 12. 12. 2013 
O: Ing. R. Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 644/2013 - ZM 27 ze dne 7. 11. 2013 

Rozpočtová opatření 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
následující rozpočtová opatření: 
 
A. Veřejné osvětlení – investiční příspěvek Ekoltes. a.s. Hranice  
a) kap. 4      odd.§ 3631     pol. 6313     org  13023     + 70.000 Kč 
b) kap. 4      odd.§ 3631     pol. 6313     org  13024     + 75.000 Kč 
c) kap. 11    odd.§ 2212     pol. 5171                          - 145.000 Kč 
ad a) investiční příspěvek na akci „Nasvětlení jezu“ 
ad b) investiční příspěvek na akci „Nasvětlení podchodu ČD v ulici Hřbitovní“ 
ad b) snížení výdajů na opravy a udržování komunikací 
 
B. Dotace na volby 
a)           pol. 4111     ÚZ 98071     + 550.000 Kč 
b) kap. 5     odd.§ 6114     pol. 5169     ÚZ 98071     + 550.000 Kč                                     
ad a) příjem dotace 
ad b) výdaje  na volby do parlamentu ČR 
T: 12. 12. 2013 
O: Ing. Vladimír Zemek 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 645/2013 - ZM 27 ze dne 7. 11. 2013 

Prodej společnosti Teplo Hranice s.r.o.  

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
prodej 100% obchodního podílu ve společnosti Teplo Hranice, s.r.o., se sídlem Zborovská 
606, Hranice I – město, Hranice, IČO: 29460450 společnosti AYIN, s.r.o., se sídlem Praha 5 
- Smíchov, náměstí 14. října 1307/2, PSČ 150 00, IČO 26349825za cenu 37 000 000,- Kč 
 
2. schvaluje 
uzavření smlouvy o převodu 100% obchodního podílu ve společnosti Teplo Hranice, s.r.o., 



 9 

se společnosti AYIN, s.r.o., dle přílohy č.1 důvodové zprávy a související smlouvy o úschově 
peněz a listin, dle přílohy č. 1-1 důvodové zprávy 
 
3. bere na vědomí 
veřejný příslib garantované ceny dodávky tepla ve výši 537,- Kč bez DPH/1 GJ pro 
odběratele společnosti Teplo Hranice s.r.o. na rok 2014 dle přílohy č.2 důvodové zprávy 
 
4. pověřuje 
starostku města podpisem smlouvy o převodu 100% obchodního podílu ve společnosti Teplo 
Hranice, s.r.o., se společnosti AYIN, s.r.o. a související smlouvy o úschově peněz a listin 
T: 12. 12. 2013 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 646/2013 - ZM 27 ze dne 7. 11. 2013 

Důsledky porušení podmínek dotace na kanalizaci 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. nepřijalo 
k tomuto materiálu žádné usnesení. 
 
Předložil: Ing. Karel Hübl 

 

 
Usnesení 647/2013 - ZM 27 ze dne 7. 11. 2013 

Vyjádření k materiálu Ing. Hübla - důsledky porušení podmínek dotace na kanalizaci 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
pokračování v projektu „Výstavba a rekonstrukce kanalizace Hranice“ 
 
Předložil: Ing. Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 648/2013 - ZM 27 ze dne 7. 11. 2013 

Vady zadávací dokumentace kanalizace Pod Hůrkou a Velká 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
 
1. nepřijalo 
k tomuto materiálu žádné usnesení. 
 
Předložil: Ing. Karel Hübl 

 

 



 10 

Usnesení 649/2013 - ZM 27 ze dne 7. 11. 2013 

Dar městu na vybudování komunikace 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
přijetí daru od ve výši 1.054.568 Kč 
 
2. schvaluje 
přijetí výše uvedeného daru k datu připsání finanční částky na účet města tj. k 9.11.2012 
 
Předložil: Ing. Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 650/2013 - ZM 27 ze dne 7. 11. 2013 

Vyhodnocení projektu "Financování ICT na základních školách zřízených městem 
Hranice 2009-2013" 
 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
vyhodnocení projektu "Financování ICT na základních školách zřízených městem Hranice 
2009-2013" 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 651/2013 - ZM 27 ze dne 7. 11. 2013 

Projekt "Podpora ICT na hranických školách v letech 2014-2018 městem Hranice" 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
projekt "Podpora ICT na hranických školách v letech 2014-2018 městem Hranice" 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 652/2013 - ZM 27 ze dne 7. 11. 2013 

Výběrové řízení na prodej parc. č. 602/2 a parc. č. 602/4 v k.ú. Hranice 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. revokuje 
usnesení č. 716/2009-ZM 25 ze dne 28.5.2009 
 
2. schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 602/2 o výměře 1.171 m2, ostatní plocha, jiná plocha, který byl 
geometrickým plánem č. 3774-169.1/2010 ze dne 6. 12. 2010, vypracovaným společností 



 11 

GEOCENTRUM, spol. s.r.o., tř. Kosmonautů 1143/8B, 772 00 Olomouc, IČ: 47974460, 
oddělen z pozemku pozemkové parc. č. 602/2, ostatní plocha, jiná plocha, v katastrálním 
území Hranice, obec Hranice, vedeném u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 
Katastrální pracoviště Hranice, zapsaném na listu vlastnictví 60000 za kupní cenu v 
maximální výši 750.000,- Kč. 
 
3. pověřuje 
radu města stanovením konečné kupní ceny pro podání nabídky do výběrového řízení Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových čís. OOL/175/2013/1 
 
4. pověřuje 
starostku města k podání nabídky do výběrového řízení Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových č. OOL/175/2013/1 a k podpisu kupní smlouvy v případě, že se město 
Hranice stane vítězem tohoto výběrového řízení 
 
5. schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 602/4 o výměře 894 m2, ostatní plocha, jiná plocha, který byl 
geometrickým plánem č. 3774-169.1/2010 ze dne 6. 12. 2010, vypracovaným společností 
GEOCENTRUM, spol. s.r.o., tř. Kosmonautů 1143/8B, 772 00 Olomouc, IČ: 47974460, 
oddělen z pozemku pozemkové parc. č. 602/2, ostatní plocha, jiná plocha, v katastrálním 
území Hranice, obec Hranice, vedeném u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 
Katastrální pracoviště Hranice, zapsaném na listu vlastnictví 60000 za kupní cenu v 
maximální výši 600.000,- Kč. 
 
6. pověřuje 
radu města stanovením konečné kupní ceny pro podání nabídky do výběrového řízení Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových čís. OOL/176/2013/1 
 
7. pověřuje 
starostku města k podání nabídky do výběrového řízení Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových č. OOL/176/2013/1 a k podpisu kupní smlouvy v případě, že se město 
Hranice stane vítězem tohoto výběrového řízení 
T: 12. 12. 2013 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Mgr. Pavla Tvrdoňová  

 

 
Usnesení 653/2013 - ZM 27 ze dne 7. 11. 2013 

Výstavba a rekonstrukce kanalizace v Hranicích - odůvodnění veřejné zakázky v 
souladu s §156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 
 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
v souladu s § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů odůvodnění 
veřejné zakázky dle § 156 odstavce 1 zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
na akci "Výstavba a rekonstrukce kanalizace v Hranicích" s připomínkou uvedenou v zápise. 
T: 12. 12. 2013 
O: Ing. R. Bradáč 
 
2. schvaluje 
vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města na realizaci akce „Výstavba a 



 12 

rekonstrukce kanalizace Hranice“ ve výši max. 81 mil. Kč. 
 
Předložil: Ondriášová Radka, starostka 

 

 
Usnesení 654/2013 - ZM 27 ze dne 7. 11. 2013 

Řešení akustiky ve dvoraně zámku 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
informace o přípravě řešení akustiky dvorany zámku, Pernštejnské nám. 1, Hranice 
 
2. ukládá 
odboru správy majetku zajistit zpracování studie proveditelnosti řešení akustiky dvorany 
zámku, Pernštejnské nám. 1, Hranice 
T: 12. 12. 2013 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předložil: Rada města 

 

 
Usnesení 655/2013 - ZM 27 ze dne 7. 11. 2013 

Informace pro občany města o činnosti orgánů obce dle § 97 Zákona o obcích 
128/2000 Sb. 
 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
informace pro občany ve smyslu § 97 Zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění o činnosti : 
1. rady města za období říjen 2013 
 
2. starostky města 
 
3. místostarostky města 
 
Předložil: Ing. Radka Ondriášová; Mgr. Pavla Tvrdoňová  

 

 
 

 

Ing. Radka Ondriášová 
starostka města 

Mgr. Pavla Tvrdoňová 
místostarostka města 

 


